
Statutární město  Závěrečný účet za rok 2022 
České Budějovice 

 1/7 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 
rozpočtům krajů, příspěvkovým organizacím 

a vyúčtování doplňkové (hospodářské) činnosti města  
za rok 2022 v Kč  

 
Vyúčtování hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2022 bylo zpracováno podle pokynů Ministerstva financí 
a Krajského úřadu Jihočeského kraje a obsahuje vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s příspěvkovými organizacemi 
města a vypořádání doplňkové (hospodářské) činnosti města. 
 

PŘÍJMY: 
 

a) Vypořádání zřízených příspěvkových organizací: 
 
Finanční vypořádání (FV) příspěvkových organizací (32 školských zařízení, tj. 15 mateřských škol, 16 základních škol a 1 školní 
jídelny, Sportovních zařízení města, Jeslových a azylových zařízení, Domovu pro seniory Hvízdal, Centra sociálních služeb 
Staroměstská, Domovu pro seniory Máj, Jihočeského divadla a Pohřebního ústavu města České Budějovice) bylo provedeno na 
základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a stanovených závazných ukazatelů pro rok 2022. 

 

OM PO 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
z prostředků statutárního města  

České Budějovice v Kč 

Vypořádání investiční 
dotace z rozpočtu 

města 
 v Kč 

fond odměn rezervní fond 
rezervní fond – 
úhrada ztráty z 

minulých let 

odvod 
zřizovateli 

převod 
dotace do FI 
k využití v 
roce 2023 

 

201 MŠ Papírenská 31 306,84 125 227,36 0,00 0,00 0,00 
 

203 MŠ Větrná 0,00 4 453,24 0,00 0,00 0,00 
 

205 MŠ Jizerská 0,00 15 005,00 0,00 0,00 0,00 
 

206 MŠ Dlouhá 17 808,43 71 233,73 0,00 0,00 0,00 
 

207 MŠ Sedmikráska 36 914,89 147 659,54 0,00 0,00 0,00 
 

209 MŠ Zeyerova 27 845,98 111 383,94 0,00 0,00 0,00 
 

210 MŠ Pražská 0,00 117 916,88 0,00 0,00 0,00 
 

211 MŠ J. Opletala 2 064,20 8 256,78 0,00 0,00 0,00 
 

212 MŠ U Pramene 0,00 68 467,28 0,00 0,00 0,00 
 

213 ZŠ Grünwaldova 12 742,66 50 970,62 0,00 0,00 0,00 
 

214 ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 12 183,96 48 735,85 0,00 0,00 0,00 
 

215 ZŠ Máj I 33 575,84 134 303,34 0,00 0,00 0,00 
 

216 ZŠ Máj II 47 341,34 189 365,38 0,00 0,00 0,00 
 

217 ZŠ a MŠ Kubatova 4 971,92 19 887,69 0,00 0,00 0,00 
 

218 ZŠ a MŠ Nová 2 603,80 10 415,18 0,00 0,00 0,00 
 

219 ZŠ Matice školské 32 848,78 131 395,11 0,00 0,00 0,00 
 

220 ZŠ a MŠ L. Kuby 39 322,47 157 289,89 0,00 0,00 0,00 
 

221 ZŠ O. Nedbala  3 896,67 15 586,66 0,00 0,00 0,00 
 

222 ZŠ a MŠ E. Destinové 35 234,33 140 937,32 0,00 0,00 0,00 
 

223 ZŠ a MŠ J. Š. Baara 265,33 1 061,33 0,00 0,00 0,00 
 

224 ZŠ a MŠ Nerudova 12 016,65 48 066,60 0,00 0,00 0,00 
 

225 ZŠ Dukelská 58 947,70 235 790,82 0,00 0,00 0,00 
 

227 ZŠ Pohůrecká 29 580,57 118 322,27 0,00 0,00 0,00 
 

229 ŠJ U Tří lvů 28 419,49 113 677,94 0,00 0,00 5 267,13 
 

230 MŠ Vrchlického  12 627,99 50 511,95 0,00 0,00 0,00 
 

231 MŠ K. Štěcha 45 287,18 181 148,74 0,00 0,00 0,00 
 

232 MŠ Čéčova  26 310,25 105 240,98 0,00 0,00 0,00 
 

233 MŠ Neplachova 0,00 78 540,12 0,00 0,00 0,00 
 

234 MŠ Nerudova 29 625,08 118 500,34 0,00 0,00 0,00 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2022 
České Budějovice 

 2/7 

OM 
 

PO 
 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
z prostředků statutárního města  

České Budějovice v Kč 

Vypořádání investiční 
dotace z rozpočtu 

města 
 v Kč 

 

fond odměn rezervní fond 
rezervní fond – 
úhrada ztráty z 

minulých let 

odvod 
zřizovateli 

převod 
dotace do FI 
k využití v 
roce 2023 

 

235 MŠ E. Pittera 0,00 234 576,14 0,00 0,00 0,00 
 

236 ZŠ a MŠ T. G. Masaryka 20 504,59 82 018,37 0,00 0,00 0,00 
 

237 ZŠ a MŠ Vl. Rady  20 152,68 80 610,70 0,00 0,00 0,00 
 

250 Sportovní zařízení města 115 947,69 463 790,76 0,00 0,00 3 712,51 
 

261 

Jeslová a azylová 
zařízení 44 940,02 179 760,10 0,00 0,00 0,00 

 

264 

Domov pro seniory 
Hvízdal 495 980,81 1 983 923,23 0,00 0,00 0,00 

 

265 CSS Staroměstská 51 572,20 206 288,81 0,00 0,00 0,00 
 

266 Domov pro seniory Máj 50 935,55 203 742,21 0,00 0,00 0,00 
 

271 Jihočeské divadlo 1 668,37 6 673,48 0,00 0,00 0,00 
 

276 Pohřební ústav 3 791,38 15 165,51 0,00 0,00 0,00 
 

C e l k e m 1 389 235,64 6 075 901,19 0,00 0,00 8 979,64  

 
OM 250 Sportovní zařízení investiční transfer k čerpání pro rok 2022 ve výši 9.533.986 Kč, vyčerpán ve výši 6.783.986 Kč, 
zůstatek v FI 3.712,51 Kč zůstane PO ve fondu k dalšímu užití 
OM 229 ŠJ U Tří lvů – Organizaci byl v roce 2021 poskytnut investiční transfer ve výši 900.240 Kč na pořízení plynového 
konvektomatu. K 31.12.2021 nebyl pořízen, finanční prostředky byly ponechány ve fondu investic příspěvkové organizace k 
pořízení konvektomatu v roce 2022. V roce 2022 byl konvektomat pořízen ve výši 894.972,87 Kč. Nevyčerpaná část finančních 
prostředků ve výši 5.267,13 Kč z poskytnutého transferu zůstane organizaci ve fondu investic k dalšímu užití 

 
a) Vypořádání účelových dotací z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 4111: 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno 
z roku 2021 

Poskytnuto v roce 
2022 

Použito k 
31.12.2022 

Požadováno 
k doplacení 

98187 

Na pokrytí výdajů na volby do 1/3 
Senátu PČR a do zastupitelstev 
obcí 

0,00 3 363 858,95 4 932 445,01 1 568 586,06 

Celkem 0,00 3 363 858,95 4 932 445,01 1 568 586,06 

 
 
 

b) Vypořádání doplňkové (hospodářské) činnosti města: 
Výsledek hospodaření doplňkové (hospodářské) činnosti statutárního města České Budějovice za rok 2022 je  
ztráta ve výši 17.415.341,78 Kč. Zůstatek na běžném účtu doplňkové (hospodářské) činnosti k 31. 12. 2022 
ve výši 295.537,29 Kč. 
Na základě zápisu z projednání finančního vypořádání za rok 2022 nejsou žádné volné finanční prostředky k zapojení do rozpočtu 
města roku 2023. Městu vznikl závazek ve výši 3.289.924,98 Kč, který byl v měsíci únoru roku 2023. Na účet HČ bylo převedeno 
4.000.000 Kč z běžného účtu města. Tzn. snížení příjmů města z hospodářské činnosti na položce 4131 ve výši 4.000.000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úhrn příjmů z finančního vypořádání 2022 -2.431.413,94 Kč 

 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2022 
České Budějovice 

 3/7 

VÝDAJE: 
 
a) Vypořádání dotací a prostředků ze všeobecné pokladní správy 4111 a 4112: 

ÚZ Ukazatel 
Poskytnuto v 

roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení 
při FV 2022 

K využití 
v roce 
2023 

* 
Souhrnný dotační vztah (příspěvek na 
výkon státní správy) 

106 269 900,00 0,00 106 269 900,00 0,00 0,00 

98043 Příspěvek obcím dle zákona č. 519/2021 
Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022 

6 911 518,74 0,00 6 911 518,74 0,00 0,00 

98008 
Dotace na pokrytí výdajů v souvislosti s 
přípravnou fází na volbu prezidenta ČR v 
roce 2023 

861 000,00 
 

0,00 
504 102,91 

 
356 897,09 

 
0,00 

Celkem 114 042 418,74 0,00 113 685 521,65 356 897,09 0,00 

  
 
b) Vypořádání účelových dotací ze státních fondů bez prostřednictví rozpočtu kraje spolufinancované 

z rozpočtu Evropské Unie a z Norských fondů: 4113 a 4213 

ÚZ Ukazatel 
Poskytnuto v 

roce 2022 

Vráceno v 
průběhu roku 

2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení 
při FV 
2022 

K využití 
v roce 
2023 

90003 a 
90006 

 

Operační program životního prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu 
podporovaného z Norských fondů 2014–
2021; Adaptace města na změnu klimatu – 
strategie efektivního hospodaření s vodou 

612 002,48 0,00 612 002,48 0,00 Ex post 

91628 

Investiční dotace v rámci OP Doprava, z 
rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na projekt Dopravní 
informační a řídící centrum České 
Budějovice;  

318 526,45 0,00 318 526,45 0,00 0,0 

91628 

Investiční dotace v rámci OP Doprava, z 
rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na projekt Dopravní 
informační a řídící centrum České 
Budějovice;  

44 223 165,35 0,00 44 223 165,35 0,0 0,0 

91628 

Investiční dotace v rámci OP Doprava, z 
rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na projekt Dopravní 
informační a řídící centrum České 
Budějovice;  

20 767 809,83 0,00 20 767 809,83 0,0 0,0 

91628 
Investiční dotace z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na projekt 
Cyklostezka Suchomelská – ISPROFOND  

9 355 300,00 0,00 9 355 300,00 0,0 0,0 

Celkem 75 276 804,11 0,00 75 276 804,11 0,00 0,00 

Pozn. Dotace Ex post z důvodu svého charakteru nejsou předmětem finančního vypořádání. Jedná se o dotace, které město 
dostává následně až po ukončení akcí a předání závěrečného vyúčtování poskytovatelům dotací. 

 
 

c) Vypořádání dotací ze státního rozpočtu: 4116 a 4216 pro Město (bez průtokových dotací) 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 
Poskytnuto v 

roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení při 
FV 2022 

K využití v 
roce 2023 

13010 
Státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče 

694 422,90 1 188 000,00 40 500,00 903 724,50 243 775,50 694 422,90  

13013 

Projekt Bydlení jako 
první krok k sociálnímu 
začleňování vč. vratky 
nespotřebované dotace 
 

1 336 379,77 2 092 254,53 557 910,79  2 532 849,71 0,00 337 873,80  

13024 

Transfer na činnosti 
vykonávané obcí s 
rozšířenou působností v 
agendě sociálně-právní 
ochrany dětí NOVĚ 

0,00 
19 308 141,00 

 
0,00 

19 308 141,00 
 

0,00 0,00  



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2022 
České Budějovice 

 4/7 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 

Poskytnuto v 
roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení při 
FV 2022 

K využití v 
roce 2023 

 

13015 

Dotace na výkon sociální 
práce (s výjimkou 
agendy sociálně-právní 
ochrany dětí) pro rok 
2022 

0,00 4 870 921,00 0,00 4 870 921,00 0,00 0,00  

34070 
Neinvestiční dotace na 
Celoroční výstavní 
činnost 2022 v Domě 
umění 

0,00 720 000,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00  

14007 

Neinv. dotace na 
podporu integrace 
držitelů dočasné ochrany 
na lokální úrovni v roce 
2022 na projekt 
Ukrajinské komunitní 
centrum NADIJA 

0,00 950 000,00 0,00 908 380,00 41 620,00 0,00  

14032 

Neinv. dotace na projekt 
České Budějovice – 
Asistent prevence 
kriminality - 2022 

0,00 586 440,00 25 800,00 560 640,00 0,00 0,00  

34054 

Dotace z Programu 
regenerace městských 
památkových rezervací a 
městských památkových 
zón v roce 2022 pro 
poskytování příspěvků 
na obnovu nemovitých 
kulturních památek a 
movitých kulturních 
památek pevně 
spojených se stavbami, 
která jsou kulturními 
památkami 

0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00  

13011 

Doplatek dotace na 
činnosti vykonávané obcí 
s rozšířenou působností 
v agendě sociálně-právní 

ochrany dětí z roku 2021 
(1. splátka 8.557.985 Kč, 
2.splátka 9.730.715 Kč a 
mimořádné odměny 
634.593 Kč) 

0,00 111 809,00 0,00 111 809,00 0,00 0,00  

5402 

Investiční dotace ze SR z 
programu Rozvoj a 
obnova materiálně-
technické základny 
sociálních služeb na 
projekt_ AUTIS 
CENTRUM – týdenní 
stacionář 

0,00 10 901 999,00 0,00 10 901 999,00 0,00 0,00  

Celkem 2 030 802,67 41 129 564,53 624 210,79 41 218 464,21 285 395,50 1 032 296,70  

 

 

 
d) Vypořádání dotací ze státního rozpočtu: 4116 a 4216 pro zřízené PO – průtokové dotace 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 

Poskytnuto v 
roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení při 
FV 2022 

K využití v 
roce 2023 

 

13351 

Neinvestiční účelová 
dotace poskytovatelům 
sociálních služeb na 
úhradu výdajů sociálních 
služeb souvisejících s 
pomocí osobám z území 
Ukrajiny pro p.o. Domov 
pro seniory Hvízdal 

0,00 255 100,00 0,00 255 100,00 0,00 0,00  

33092 
Neinvestiční dotace pro 
ZŠ Matice školské 3 z 
OP Jan Amos Komenský 

0,00 3 562 825,00 0,00 156 764,10 0,00 3 406 060,90  

33092 
Neinvestiční dotace pro 
MŠ Sedmikráska z OP 
Jan Amos Komenský 

0,00 
869 096,00 

 
0,00 0,00 0,00 

869 096,00 
  



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2022 
České Budějovice 

 5/7 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 

Poskytnuto v 
roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení při 
FV 2022 

K využití v 
roce 2023 

 

33092 
Neinvestiční dotace pro 
MŠ U Pramene OP Jan 
Amos Komenský 

0,00 644 032,00 0,00 73 580,91 0,00 570 451,09  

33093 

Neinvestiční dotace pro 
PO ZŠ a MŠ Nová NPO 
– podpora žáků – 
sociální znevýhodnění 

0,00 859 000,00 0,00 417 470,64 0,00 441 529,36  

34352 

Neinv. dotace pro PO 
Jihočeské divadlo na 
vlastní uměleckou 
činnost v roce 2022 

0,00 19 405 000,00 0,00 19 405 000,00 0,00 0,00  

34033 
Neinvestiční dotace pro 
Jihočeské divadlo na 
projekt Partnerská škola 

0,00 80 521,00 0,00 80 521,00 0,00 0,00  

34033 
Neinvestiční dotace pro 
Jihočeské divadlo na 
projekt Malý Mozart 

0,00 615 768,00 0,00 615 768,00 0,00 0,00  

Celkem 0,00 26 291 342,00 0,00 21 004 204,65 0,00 5 287 137,35  

 

 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 

Poskytnuto v 
roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení při 
FV 2022 

K využití v 
roce 2023 

33063 
Operační program 
Výzkum, vývoj a 
vzdělávání Šablony III 

14 961 441,21 0,00 0,00 8 351 257,91 0,00 6 610 183,30  

C e l k e m 14 961 441,21 0,00 0,00 8 351 257,91 0,00 6 610183,30 

Poznámky: 

• ÚZ 33063 Dotace z OP VVV pod názvem Šablony II ukončeny, vyúčtovány.  

• ÚZ 33063 Dotace z OP VVV pod názvem Šablony III fyzicky ukončeny, budou postupně v průběhu roku vyúčtovávány, 
nejsou předmětem finančního vypořádání k 31.12.2022 
 
 

 

e) Vypořádání dotací a prostředků ze zdrojů kraje 4122 a 4222 pro Město (bez průtokových dotací) 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 
Poskytnuto v 

roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení 
při FV 
2022 

K využití v 
roce 2023 

416 

Neinvestiční dotace na zajištění 
projektu "ZŠ Nerudova České 
Budějovice – výměna oken v objektu 
tělocvičen ZŠ Čéčova 2. etapa"  

0,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 

428 Neinv. dotace na zajištění projektu 
Lawrence Carroll,  

0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 

94 
Dar od Jčk na podporu kandidatury 
– Evropské hlavní město kultury pro 
rok 2028 

0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

C e l k e m 0,00 1 795 000,00 0,00 1 795 000,00 0,00 0,00 

 
 
Vypořádání dotací a prostředků ze zdrojů kraje 4122 a 4222 pro zřizované PO -  průtokové dotace 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 

Poskytnuto v 
roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení 
při FV 
2022 

K využití v 
roce 2023 

13014 

Neinv. dotace z MPSV z OP 
potravinové a materiální pomoci na 
projekt Potravinová pomoc dětem ve 
hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
2021/2022 pro PO MŠ Jizerská 

11 667,58 12 979,57 0,00 5 038,00 0,00 19 609,15 

13014 

Neinv. dotace z MPSV z OP 
potravinové a materiální pomoci na 
projekt Potravinová pomoc dětem ve 
hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
2021/2022 pro PO MŠ Sedmikráska 

8 621,55 11 542,65 0,00 6 328,35 0,00 13 835,85 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2022 
České Budějovice 

 6/7 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 

Poskytnuto v 
roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení 
při FV 
2022 

K využití v 
roce 2023 

13014 

Neinv. dotace z MPSV z OP 
potravinové a materiální pomoci na 
projekt Potravinová pomoc dětem ve 
hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
2021/2022 pro  MŠ Zeyerova 

2 293,20 15 146,25 0,00 12 787,95 0,00 4 651,50 

13014 

Neinv. dotace z MPSV z OP 
potravinové a materiální pomoci na 
projekt Potravinová pomoc dětem ve 
hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
2021/2022–2022/2023 - prodloužení 
projektu pro PO ZŠ a MŠ Kubatova 

5 712,00 13 871,02 0,00 0,00 0,00 19 583,02 

13014 

Neinv. dotace z MPSV z OP 
potravinové a materiální pomoci na 
projekt Potravinová pomoc dětem ve 
hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
2021/2022 pro PO ZŠ a MŠ J. Š. 
Baara;  

31 551,98 31 551,97 34 367,55 14 025,00 0,00 14 711,40 

13014 

Neinv. dotace z MPSV z OP 
potravinové a materiální pomoci na 
projekt Potravinová pomoc dětem ve 
hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
2021/2022 pro PO ZŠ a MŠ E. 
Destinové 

8 125,42 8 125,43 0,00 5 050,00 0,00 11 200,85 

13305 

Neinvestiční účelová dotace 
poskytovatelům sociálních služeb v 
roce 2022 pro p.o. Domov pro 
seniory Hvízdal 

0,00 53 351 000,00 0,00 53 351 000,00 0,00 0,00 

13305 

Neinvestiční účelová dotace 
poskytovatelům sociálních služeb v 
roce 2022 pro p.o. Centrum 
sociálních služeb Staroměstská 

0,0 28 318 000,00 0,00 28 318 000,00 0,00 0,00 

13305 

Neinvestiční účelová dotace 
poskytovatelům sociálních služeb v 
roce 2022 pro p.o. Domov pro 
seniory Máj 

0,00 46 378 000,00 0,00 46 378 000,00 0,00 0,00 

13305 

Neinvestiční účelová dotace 
poskytovatelům sociálních služeb v 
roce 2022 pro p.o. Jeslová a azylová 
zařízení 

0,00 2 512 000,00 0,00 2 512 000,00 0,00 0,00 

13013 
a 106 

Neinvestiční účelová dotace v rámci 
projektu "Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji" na zajištění 
sociální služby azylové domy na 
období 2019–2022  

0,00 2 336 160,03 0,00 2 336 160,03 0,00 0,00 

415 

Neinv. dotace pro PO Š a MŠ Baara 
na projekt Českobudějovický dětský 
pěvecký sbor Carmína – činnost 
osmi oddělení 

0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

428 

Neinv. dotace pro PO Š a MŠ Baara 
na projekt Veřejná kulturní 
vystoupení českobudějovického 
dětského pěveckého sboru Carmína 
na území Jihočeského kraje 

0,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 

746 

Neinv. dotace pro PO Jihočeské 
divadlo na vznik a realizaci 
divadelních představení na OH v ČK 
2022 

0,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 

92 
Neinv. dotace pro PO Jihočeské 
divadlo na realizaci akce Jihočeské 
divadlo venkovu 

0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

389 

Neinv. dotace pro PO DPS Hvízdal v 
rámci Krajského dotačního 
programu na podporu sociálních 
služeb pro rok 2022 na 
spolufinancování nákladů, které 
souvisejí s poskytováním základních 
činností sociálních služeb 

0,00 1 248 000,00 0,00 1 248 000,00 0,00 0,00 

389 

Neinv. dotace pro PO DPS Máj v 
rámci Krajského dotačního 
programu na podporu sociálních 
služeb pro rok 2022 na 
spolufinancování nákladů, které 
souvisejí s poskytováním základních 
činností sociálních služeb; 
SDO/OSOV/212/22 

0,0 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2022 
České Budějovice 

 7/7 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 

Poskytnuto v 
roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K vrácení 
při FV 
2022 

K využití v 
roce 2023 

473 

Neinv. dotace z Jčk pro ZŠ 
Pohůrecká na projekt Expedice 
"Poznáváme Novohradsko; reg. č. 
473-02-012/22 

0,0 42 000,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 

746 
Neinvestiční dotace pro PO ZŠ a MŠ 
J. Š. Baara na projekt Carmína na 
Lago di Garda Music Festival – Itálie 

0,0 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 

C e l k e m 67 971,73 140 507 376,92 34 367,55 140 415 389,33 0,00 125 591,77 

 
 

f) Vypořádání dotací a prostředků ze státního rozpočtu bez prostřednictví kraje na projekty 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie: 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2021 
Poskytnuto 
v roce 2022 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2022 

Použito k 
31.12.2022 

K 
vrácení 
při FV 
2022 

K využití v 
roce 2023 

106515974 

Operační program životního 
prostředí 2014–2020; 

Snížení energetické 
náročnosti MŠ Papírenská 

0,00 4 927 134,00 0,00 4 927 134,00 0,00 Ex post 

106515974 

Operační program životního 
prostředí 2014–2020; 

Snížení energetické 
náročnosti MŠ Papírenská – 

rekuperace 

0,00 1 114 228,50 0,00 1 114 228,50 0,00 Ex post 

7968 a 
7969 

 

Investiční projekt v rámci 
IROP Modernizace přestupní 

zastávky na Mariánském 
náměstí, České Budějovice 

0,00 3 533 931,90 0,00 3 533 931,90 0,00 Ex post 

C e l k e m 0,00 9 575 294,40 0,00 9 575 294,40 0,00 Ex post 

 
Pozn.: Dotace z důvodu svého charakteru nejsou předmětem finančního vypořádání. Jedná se o dotace, které město dostává 
následně až po ukončení akcí a předání závěrečného vyúčtování poskytovatelům dotací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úhrn výdajů z finančního vypořádání 2022 642 292,59 Kč 

 

 


